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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODO DE LANCES, ADMISION DE LAS
OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 039-2023-MDM/QEC-1

ADQUISICION DE BARRAS DE CONSTRUCCION PARA EL PROYECTO AMPLIACION DE LOS
SERVICIOS DE LIMPIEZA PUBLICA EN LA CC.NN. DE SENSA DEL DISTRITO DE MEGANTONI -
LA CONVENCION - CUSCO. SEC. FUN. 0006, CUI: 2507684

En la Comunidad Nativa de Camisea, Distrito de Megantoni, Provincia de La Convencion y
Departamento de Cusco, siendo.las siendo las 12:00 horas del 22 de mayo del 2023, en la Unidad de
Abastecimiento y Servicios Auxiliares, se retine el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC), en
uso de sus competencias acorde al articulo 43° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
aprobado mediante D.S. N° 344-2018-EF y modificatorias vigentes; quien se encargara de la
preparacion, conduccion, realizacién y hasta la culminacion del procedimiento de selecciéon SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N° 039-2023-MDM/OEC-1, cuyo objeto es la ADQUISICION DE BARRAS
DE CONSTRUCCION PARA EL PROYECTO AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA
PUBLICA EN LA CC.NN. DE SENSA DEL DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO.
SEC. FUN. 0006, CUI: 2507684, el mismo que esta integrado por:

APELLIDOS Y NOMBRES DNI CARGO
PRADO LEON, TEOFILO 80052264 | JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y
SERVICIOS AUXILIARES
COLLANTES GALLO, LUIS | 40816055 | ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO Il
GUILLERMO
| DOMINGUEZ CCAYCURI, MICHAEL 71252481 | ESPECIALISTA EN SISTEMA ADMINISTRATIVO Il

(\\\h ~|. REGISTRO DE PARTICIPANTES

Seguidamente el Organo Encargado de las Contrataciones da cuenta con el registro de participantes
via electronica, teniendo el siguiente resultado:

\ g | -
Proveedor .

e 10001629099 ALARCON ALTAGA ANA ELENA 15/05/2023  vatido 15/05/2023 10001629099

? 2 ::“:,:" 10249943032  DURAN AUCCACUST NELY 16/05/2023  Valido 16/05/2023 10249943032 (Do)
Proveedos

3 c:vauc " 10410515461 REYES MARZANG ALEJANDRO 16/05/2023  Valido 16/05/2023 10a10515461 (Do)
Proveed

A c‘” 10444717632  AIQUEPA DURAND WILEREDO 16/05/2023  Valido 16/05/2023 10s44717632 (O[3}
Proveedor

i 10464607183 VEGA CENTENO ALVAREZ DINA FATIMA 18/05/2023  Vsiido 18/05/2023 10464607183 (o)
Proveed

6 on Ruc‘“' 10759158631 CHILO DURAN JAILANDER EDUARDO 19/05/2023  valido 19/05/2023 10759158631 Do)
Proveedor ROODSUR SOCLEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD i

T e 20447940521 |0 16/05/2023  Vslhide 16/05/2023 20447948533 (Do}
Proveedor MULTI METALES MONROY EMPRESA INDIVIDUAL DE )

i LTI L o IDAD LIMITADA 19/05/2023  valido 19/05/2023 204g1133237 Qo [}
Proveed

[} con"“uc‘" 20518498682 GATT PERU S.R.L. 19/05/2023  vafido 19/05/2023 20518498682 (Do [}

i Proveedor N

110 onmuc. | 20000373260 REVCAD CONSTRUCCIONES SAC. 16/05/2023  vatido 16/05/2023 20600373260 (@[}
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o bt 1

:;:";:g‘" 20601373581 GEOMASTER PERU S.A.C. 17/05/2023  Vilido 17/05/2023 20601373581 z
12 :::":;‘:' 20603075201 CONSTRUCSELVA S.A.C. 15/05/2023  valido 15/05/2023 20603075201 (o [}
13 ::";:2" 20605685138 CORPORACION BELMOR S.A.C. 17/05/2023  valido 17/05/2023 20605685138 (D[}
14 :;:';:::“ " 20607123145 GRUPO HEICI S.A.C 15/05/2023  valide 15/05/2023 20607123145 Qe [} !
15 :;:":‘:‘” 20607732648 GRUPO SUREMA S.A.C. 15/05/2023  valido 15/05/2023 20607732648 (Do [}
16 :;:";:‘é"' 20609393263 DEPOSUR E.LR.L. 19/05/2023  Vilido 19/05/2023 20600393263 (D@}
17 :::";;‘" 20610447768 :’;‘:::XERS[ONES"‘ASMHWS SOCIEDAD ARONINA 17/05/2023  Valido 17/05/2023 20610447768 (Ho D)

17 ragistras encantradas, mostrande 7 registro(s), de 11 3 17 Pagina 272

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

A continuacion, se muestra el Estado y Presentacion de ofertas de los postores registrados teniendo el
siguiente resultado:

e e ST el s

R
hod

20607732648 GRUPO SUREMA S.A.C. 19/05/2023  17:48:28 20607732648 19/05/2023 17:49:32 €nviado Valido ;

12 10001629099 ALARCON ALIAGA ANA ELENA 19/05/2023 17:57:38 10001629099 19/05/2023 17:57:49 Enviado Valido i
3 10410515461 REYES MARZANO ALEJANDRO 17/05/2013 15:44:26 104105154631 17/05/2033 15:46:12 E£nviado Valida 0&
‘4 10444717632 AIQUIPA DURAND WILFREDO 19/05/2023 15:39:56 10444717632 19/05/2023 15:40:26 Enviado Valido Ou
OCIEDAD COMERCIAL s

5 20447948533 ROODSUR S e 19/05/2023 19:25:43 20447948533 19/05/2023 19:25:58 Eoviado Valido 6!,1 H

RESPONSABILIDAD LIMITADA o H
MULTT METALES MONROY EMPRESA

6 20491133237 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 19/05/2023 18:17:49 20491133237 19/05/2023 18:18:19 Enviado Valido 0)‘[ x

LIMLTADA

7 20609393263 DEPOSUR E.LR.L. 19/05/2023 17:58:43 20609393263 19/05/2023 17:58:59 Enviado Valido © 52

8 20513498682 N GATT PERU S.R.L. . _19/05/2013 16:50:20 205154 19,‘,5/2013,...«., 16:50:45 Enviado Valido 9[‘ ‘
B regrtns eucon!vadas mostrando B reg:slm(s a8 Papma 11

— . PERIODO DE LANCES

N
|
‘/ ~ Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacién de los postores segun reporte
. [-de resultados del periodo de lances del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE,
N <

\ _ _'geniendo el siguiente resultado:

X !
N | REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
' "] Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-39-2023-MDM/OEC-1
Entidad Convocante MLIMC!PAL!DAD DISTRITAL DE MEGANTONI
Mo e
Aonumlclau DE BARRAS DE CONSTRUCCION PARA EL PROYECTO
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE LIMPIEZA PUBLICA EN LA
CC.NN. DE SENSA DEL DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION -
Descripcién del ltem CUSGCO. SEC. FUN. 0006, CUI: 2507684
Moneda Soles
_ ditima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
) ROODSUR SOCIEDAD COMERQCIAL DE
7 1 20447948533 RESPONSABILIDAD LIMITADA 199700
4 2 20518498682 GATT PERU S.R.L. 202842.3
y 3 10001628093 ALARCON ALIAGA ANA ELENA 2068682
e f.-’,.-‘ MULTI METALES MONROY EMPRESA INDIVIDUAL
j.-:"" 4 20491133237 DE RESPONSABILIDAD HIMITADA 212132
x'-"? 5 20608393263 DEPOSUR ELR.L. 214200
v -] 20807732648 GRUPDO SUREMA S.A.C. 287546
: 7 104 10515461 REYES MARZANO ALEJANDRO 275000
8 104447 17632 AIQUIPA DURAND WILFREDO 299900
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IV. ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido el Organo Encargado de las Contrataciones procede verificar que los postores que han

obtenido el primer y segundo lugar hayan presentado la documentacion requerida en las Bases
Estandar conforme lo establece el numeral 7.5 del Titulo VII de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD
PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA ELECTRONICA.

DOCUMENTOS PARA LA POSTOR N° 1 POSTOR N° 2 POSTOR N° 3 POSTORN® 4
ADMISION DE LA OFERTA  'ROODSUR GATT PERU | ALARCON MULTI METALES
SOCIEDAD S.RL - RUC | ALIAGA ANA | MONROQY
COMERCIAL DE | 20518498682 ELENA — RUC | EMPRESA
RESPONSABILID 10001629099 INDIVIDUAL
AD LIMITADA DE
- RUC RESPONSABILID
20447948533 AD LIMITADA -
RUC
20491133237
a) Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
datos del postor. (Anexo N° 1)
b) Documento que acredite la CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
representacion de quien suscribe
la oferta |
c) Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento
{Anexo N° 2)
d) Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
contenidas en el Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3)
e} Promesa de consorcio con NO NO NO NO
firmas legalizadas, de ser el CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
caso. (Anexo N° 4)
4 Requisitos de habilitacion NO NO NO NO
) [No Corresponde) CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
Documentos de Presentacion
Facultativa - EXONERACION NO NO S| CORRESPONDE NO
DEL IGV (Anexo N° 05) CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO
OBSERVACION POSTOR N° 4 MULTI METALES MONROY EMPRESA INDIVIDUAL

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA:

Visto la OFERTA, se evidencia que los documentos obligatorios NO ESTAN
debidamente firmados por el postor. Lo evidenciado transgrede lo indicado en ef
numeral 1.4 del CAPITULO I de la seccién general de las bases, en donde indica

el REGISTRO DE OFERTAS, que:

“Las declaraciones juradas, formatos o
formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N°
27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales)’; asimismo (...) No se acepta el
pedgado de la imagen de una firma o visto (..). De lo subrayado se deduce que el

postor ha transgredido las reglas del procedimiento de seleccion y por lo tanto su
oferta NO ES ADMITIDA.
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DOCUMENTOS PARA LA POSTOR N° 5 POSTOR N° 6 POSTOR N° 7 POSTOR N° 8 |
ADMISION DE LA OFERTA DEPOSUR GRUPO SUREMA REYES AIQUIPA |
E.LR.L.—RUC S.A.C~RUC MARZANO DURAND |
20609393263 20607732648 ALEJANDRO - WILFREDQ —
RUC RUC
10410515461 10444717632
a) Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
datos del postor. (Anexo N° 1) |
b) Documento que acredite la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representacion de quien suscribe
la oferta
c) Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento

' (Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas

contenidas en el Capitulo lll de la
presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Promesa de consorcio con NO NO NO NO
firmas legalizadas, de ser el | CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE

caso. (Anexo N° 4)

f) Requisitos de habilitacion NO NO NO NO
(No Corresponde) CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
Documentos de Presentacion NO

Facultativa — EXONERACION | CORRESPONDE | SI CORRESPONDE | S| CORRESPONDE | S| CORRESPONDE
DEL IGV (Anexo N° 05)
ESTADO ADMITIDO 'ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDC
| OBSERVACION POSTOR N° 8 AIQUIPA DURAND WILFREDO:

Visto la OFERTA, se evidencia que NO PRESENTO la “MARCA Y FICHA TECNICA
DEL BIEN OFERTADO", puesto que, de acuerdo a lo establecido en el numeral 5
CONDICIONES PARA LA OFERTA, contenidos en la pag. 22 de las bases, el
postor debid presentar obligatoriamente la “MARCA Y FICHA TECNICA DEL BIEN
OFERTADQ"; sin embargo, esta condicion no es cumplida. Se recalca que tal
requisito permite verificar el cumplimiento de las caracteristicas técnicas exigidas
segun las fichas técnicas aprobadas del Listado de bienes y servicios comunes; por

W tal motivo, su oferta NO ES ADMITIDA.

Evaluado el reporte de resultado de lances y cumplimiento de los documentos de admisibilidad, se
determina que, el postor ROODSUR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, con RUC

A~ 20447948533, ocupa el PRIMER LUGAR sequn orden de prelacion, quien a su vez cumple con todos
los documentos de admisibilidad.

/ H Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobados los resultados en la evaluacion de las

Y ofertas, al contar con dos (02) ofertas validas conforme lo establece el numeral 7.6 del Titulo VIl de la

Directiva N° 006-2019-OSCE/CD PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA.

V. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

* PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO al postor ROODSUR SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA, con RUC 20447948533, quien ocupa el PRIMER LUGAR seqlin orden
de prelacion del reporte de resuitado de lances del procedimiento de seleccion SUBASTA

INVERSA ELECTRONICA N° 039-2023-MDM/OEC-1, cuyo objeto es la ADQUISICION DE

ROYECTO AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE
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LIMPIEZA PUBLICA EN LA CC.NN. DE SENSA DEL DISTRITO DE MEGANTONI - LA
CONVENCION - CUSCO. SEC. FUN. 0006, CUI: 2507684, por e importe de S$/199,700.00 (Ciento
noventa y nueve mil setecientos con 00/100 Soles), INCLUIDO IGV.

» SEGUNDO: Encargar a la Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares para que el resultado
del procedimiento se publique a través del SEACE.

No habiendo ninguna otra observacion por parte del Organo Encargado de las Contrataciones, siendo
las 12:30 horas del dia 22 de mayo del 2023, se da por concluido este acto, firmandose en sefial de
conformidad.

|,,-’
L =
CPC. TEOFILO PRADO LEON LIC. ADM. COLLANTES GALLO, LUIS
Jefe de la Unidad de Abastecimiento y GUILLERMO
Servicios Auxiliares

Especialista en Sistema Administrativo It

@%@WA&%MWGUEZ
-/ CCAYCURI

Especialista en Sistema Administrativo II1
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